
Vyřizuje: Ing. Jana Satrapová
Naše č.j.: MSNS/19444/2023/OMIRR Telefon: 569 496 691
Světlá nad Sázavou dne: 16.10.2023 E-mail: satrapova@svetlans.cz

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK

Zadavatel:
Název zadavatele: Město Světlá nad Sázavou
Adresa: náměstí Trčků z Lípy 18, 582 91 Světlá nad Sázavou
IČO: 00268321
DIČ: CZ00268321
Zastoupené: Ing. Františkem Aubrechtem, starostou města
Zástupci oprávnění jednat ve věcech technických:

- Jana Satrapová, referent odboru MIRR, tel. 569 496 691, 775 529 611, e-mail: 
satrapova@svetlans.cz 

- Vladimíra Krajanská, vedoucí odboru MIRR, tel. 569 496 623, 777 567 020, e-mail: 
krajanska@svetlans.cz 

Název zakázky:
Nákup domácích kompostérů, Světlá nad Sázavou

Druh zakázky:
Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v souladu s Pokyny pro zadávání zakázek v Operačním programu 
Životní prostředí a v Operačním programu Spravedlivá transformace pro období 2021-2027.

Informace o rozdělení zakázky na části:
Zakázka není dělena na části.

Lhůta pro podání nabídky:
30.10.2023, 13,00 hodin

Listinné podání:
V případě doručení prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), nebo 
prostřednictvím držitele poštovní licence, je rozhodující termín doručení zadavateli.

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční neveřejně, bez zbytečného odkladu po skončení lhůty pro 
podání nabídek. Otevírají se pouze nabídky doručené ve lhůtě pro podání nabídek.
Na nabídky doručené po uplynutí lhůty pro podání nabídek se hledí, jako by nebyly podány a 
v průběhu výběrového řízení se k nim nepřihlíží.

Místo pro podání nabídky:
Nabídky lze zpracovat buď v listinné, nebo elektronické podobě:
Nabídky v listinné podobě se podávají osobně nebo poštou v řádně uzavřené obálce opatřené 

mailto:satrapova@svetlans.cz
mailto:krajanska@svetlans.cz


2/62/62/6

označením obchodní firmy/názvem a razítkem či podpisem. Obálka musí být zřetelně označena 
názvem veřejné zakázky, na kterou účastník podává svou nabídku, tzn. „NEOTVÍRAT – Cenová 
nabídka – Nákup domácích kompostérů, Světlá nad Sázavou“ prostřednictvím podatelny 
Městského úřadu Světlá nad Sázavou (po, st: 8.00 – 11.30 hodin, 12.15 – 17.00 hodin; út, čt: 8.00 – 
11.30 hodin, 12.15 – 13,00 hodin; pá: 8.00 – 11.30 hodin, 12.15 – 15.00 hodin)

Elektronický nástroj pro podání nabídky:
Nabídky v elektronické podobě se podávají prostřednictvím elektronického nástroje http://sluzby.e-
zakazky.cz/Profil-Zadavatele/2b475b21-368a-4a56-bc53-7f23bda1aa20

Předmět zakázky:
Předmětem zakázky je dodávka 110 ks plastových domácích kompostérů o objemu min. 1050 l, a to 
dle technické specifikace kompostérů (příloha č. 5 výzvy k podání nabídek).
Předmětem veřejné zakázky jsou také tyto činnosti:

- dodání kompostérů do místa plnění zakázky (dopravu dodávky kompostérů do místa plnění 
zajišťuje prodávající na své náklady)

- vykládka zboží bez asistence kupujícího
- předání všech potřebných dokladů a listin souvisejících s dodáním kompostérů:

 návod pro správnou instalaci a údržbu kompostéru, manuál pro kompostování 
v českém jazyce (v počtu dodaných kompostérů – 110 ks) 

 prohlášení o vlastnostech výrobků, popř. certifikát výrobku dokládající jakost 
dodaného zboží, v českém jazyce

Zakázka je realizována v rámci projektu “Nákup domácích kompostérů, Světlá nad Sázavou“, reg.č. 
CZ.05.01.05/01/22_024/0000904 spolufinancovaného z EU prostřednictvím Operačního programu 
Životního prostředí pro období 2021-2027.

Klasifikace předmětu plnění dle CPV:
39234000-1 Kompostovače 

Předpokládaná hodnota zakázky:
Předpokládaná hodnota zakázky je stanovena ve výši 550 tis. Kč, bez DPH.
DPH bude účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o DPH v základní sazbě 21%. 

Kritéria hodnocení:
Nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti.
Nabídky budou hodnoceny dle níže uvedeného kritéria hodnocení:
Nejnižší nabídková cena v Kč vč. DPH   100 % 

Metoda hodnocení nabídek:
Hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky.
Zadavatel stanovuje, že bude ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle:
Nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč vč. DPH uvedené v krycím listu nabídky (příloha č. 1 výzvy 
k podání nabídek). Nabídková cena v krycím listu musí být ve stejné výši jako v čl. 4.1 kupní 
smlouvy. 

Pokud je ve výběrovém řízení jediný účastník výběrového řízení, může být zadavatelem vybrán bez 
provedení hodnocení.
Pro hodnocení nabídek bude sestaveno pořadí nabídek v rámci veřejné zakázky.
Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč vč. DPH je nabídkou ekonomicky nejvýhodnější a umístí 
se v rámci dané veřejné zakázky první v pořadí. Ostatní nabídky budou řazeny vzestupně dle výše 
jejich celkové nabídkové ceny v Kč vč. DPH.

http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/2b475b21-368a-4a56-bc53-7f23bda1aa20
http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/2b475b21-368a-4a56-bc53-7f23bda1aa20


3/63/63/6

V případě rovnosti celkové nabídkové ceny v Kč vč. DPH bude na vyšší místo umístěna nabídka 
podaná v čase dříve. 
Způsob jednání s účastníky výběrového řízení:
Zadavatel nebude o podaných nabídkách s účastníky jednat.

Podmínky a požadavky na zpracování nabídky:
Nabídka bude zpracována v českém jazyce.
Nabídka bude obsahovat následující části:

1. Doplněný krycí list nabídky podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče, příp. 
jejím zplnomocněným uchazečem. V případě elektronického podání není nutný elektronický 
podpis. (příloha č. 1 výzvy k podání nabídek)

2. Požadované doklady k prokázání profesní způsobilosti 
3. Řádně doplněný návrh kupní smlouvy v předepsaném znění podepsaný osobou oprávněnou 

jednat jménem uchazeče, příp. jejím zplnomocněným zástupcem (zplnomocnění k podpisu 
smlouvy) - uchazeč doplní pouze vyznačené údaje. V případě elektronického podání není 
nutný elektronický podpis. (příloha č. 2 výzvy k podání nabídek)

4. Vyplněné čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů podepsané osobou oprávněnou jednat 
jménem uchazeče, příp. jejím zplnomocněným zástupcem. (příloha č. 4 výzvy k podání 
nabídek)

5. Oceněný položkový rozpočet (příloha č. 6 výzvy k podání nabídek)
6. Specifikace nabízeného výrobku. Dodavatel předloží podrobný technický popis dodávaného 

zboží v českém jazyce, ze kterého bude patrno, že nabízená dodávka splňuje požadované 
technické parametry uvedené v technické specifikaci kompostérů (příloha č. 5 výzvy 
k podání nabídek), zejména parametry, které budou v souladu s využitím předmětu veřejné 
zakázky. Technický popis bude také obsahovat přesné označení výrobce a typu výrobku. 
K podrobnému popisu budou rovněž přiloženy fotografie zboží.

Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny:
Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací. 
Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých nákladů 
dodavatele, které jsou nezbytné k řádnému dodání, dopravě, montáži, licenci předmětu plnění veřejné 
zakázky.
Nabídková cena bude uvedena v členění: 

1. nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH)
2. samostatně DPH 
3. nabídková cena celkem včetně DPH.

Není-li dodavatel registrovaným plátcem DPH, potom DPH nevyčísluje a skutečnost, že není jejím 
plátcem, výslovně uvede prohlášením ve své nabídce.
Veškeré náklady a výdaje spojené s vypracováním a předložením nabídky nese uchazeč.

Doba a místo plnění zakázky:
Termín dodávky na místo samé: nejdříve 1.3.2024 
Termín dokončení a předání dodávky: nejpozději do 28.3.2024 

Místem plnění veřejné zakázky je Středisko odpadového hospodářství Rozinov, Světlá nad Sázavou, 
pozemek parc.č. 590/10, k.ú. Světlá nad Sázavou.

Prohlídka místa plnění není stanovena.

Požadavky na varianty nabídek:
Zadavatel nepřipouští variantní řešení.



4/64/64/6

Vysvětlení zadávacích podmínek:
Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek, písemná 
žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek, dodatečné informace může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti, požadované 
informace budou zodpovězeny na odboru majetku, investic a regionálního rozvoje města Světlá nad 
Sázavou - kontaktní osoba: Jana Satrapová, e-mail: satrapova@svetlans.cz.  
Zadavatel odešle vysvětlení nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti zveřejněním celého 
znění žádosti a dodatečné informace stejně jako uveřejnil otevřenou výzvu.
V případě úprav zadávacích podmínek se přiměřeně prodlouží lhůta pro podání nabídek.
Kompletní zadávací dokumentace je zveřejněna na profilu zadavatele města Světlá nad Sázavou: 
http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/2b475b21-368a-4a56-bc53-7f23bda1aa20

Vyrozumění o výsledcích zadávacího řízení 
Vyrozumění o výsledcích zadávacího řízení bude zveřejněno na profilu zadavatele města Světlá nad 
Sázavou: http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/2b475b21-368a-4a56-bc53-7f23bda1aa20
Oznámení o výsledku zadávacího řízení bude považováno za doručené všem dotčeným účastníkům 
výběrového řízení okamžikem uveřejnění.

Výhrada změn závazku ze smlouvy:
Zadavatel si vyhrazuje možnost navýšení nabídkové ceny v průběhu trvání smlouvy v případě zvýšení 
zákonem stanovené sazby daně z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě bude zvýšena cena o příslušné navýšení 
sazby DPH ode dne účinnosti nové zákonné úpravy DPH.
Cenu lze změnit pouze formou písemného dodatku ke kupní smlouvě, uzavřeného mezi zadavatelem 
a dodavatelem.

Požadavky na prokázání kvalifikace:
Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti.
Splnění profesní způsobilosti bude prokázáno předložením:

a) Výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje.

b) Dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky. Takovým dokladem se rozumí zejména výpis ze 
živnostenského rejstříku. K prokázání profesní způsobilosti dodavatel předloží zejména 
živnostenské oprávnění k předmětu podnikání:
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona pro obory 
činnosti:

- Zprostředkování obchodu a služeb 
nebo

- Velkoobchod a maloobchod
 Doklady nesmí být starší než 90 dnů, postačí předložit prosté kopie dokladů.

Způsob prokázání kvalifikace vybraným dodavatelem před uzavřením smlouvy:
Zadavatel nepožaduje prokázání kvalifikace vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy.

Obchodní podmínky a jiné smluvní podmínky:
Obchodní a jiné smluvní podmínky jsou včleněny do návrhu kupní smlouvy (příloha č. 2 výzvy 
k podání nabídek). 

Požadavky na specifikaci případných poddodavatelů:
Zadavatel nepožaduje specifikaci případných poddodavatelů.

mailto:satrapova@svetlans.cz
http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/2b475b21-368a-4a56-bc53-7f23bda1aa20
http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/2b475b21-368a-4a56-bc53-7f23bda1aa20


5/65/65/6

Zvláštní podmínky plnění zakázky:
Vybraný dodavatel doloží před podpisem smlouvy čestné prohlášení ve vztahu k ruským/běloruským 
subjektům (příloha č. 3 výzvy k podání nabídek).

Dále zadavatel jako podmínku pro uzavření smlouvy požaduje předložení kopie platného a 
akreditovaným subjektem vydaného posouzení shody v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky, v platném znění, ověřené, tzv. vlastní enviromentální tvrzení 
podle ČSN EN ISO 14021 s auditní zprávou o hodnocení výrobku nebo řady výrobků, splňující normu 
ČSN EN 15343 nebo některou z dalších EN norem pro sledování kvality plastových výrobků 
s obsahem recyklátu řady ČSN EN 1534X platných v rámci Evropského společenství a v ČR.

Zadavatel stanoví, že toto výběrové řízení zahrnuje odpovědné zadávání veřejné zakázky, a tyto 
požadavky jsou stanoveny zejména v textu obchodních podmínek, a v technické specifikaci 
kompostérů.

Přílohy zadávacích podmínek:
Příloha č. 1 Krycí list nabídky
Příloha č. 2 Návrh kupní smlouvy
Příloha č. 3 Čestné prohlášení ve vztahu k ruským/běloruským subjektům
Příloha č. 4 Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů
Příloha č. 5 Technická specifikace kompostérů
Příloha č. 6 Položkový rozpočet

Závěrečná ustanovení:
Do hodnocení budou zařazeny pouze ty nabídky, které splní podmínky uvedené v této „Výzvě 
k podání nabídky“ z hlediska obsahu a úplnosti a budou-li předloženy ve stanovené lhůtě. Nabídky 
uchazečů, kteří nesplní kvalifikační předpoklady, nebudou hodnoceny. Nabídky podané uchazeči 
zůstávají vlastnictvím zadavatele.
Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky, právo změnit nebo doplnit 
soutěžní podmínky, jednat o znění kupní smlouvy, právo zrušit soutěž bez udání důvodu, omezit 
rozsah předmětu zakázky a právo neuzavřít smlouvu se žádným z uchazečů. Žádný z uchazečů nemá 
ani v tomto případě nárok na náhradu nákladů spojených s vypracováním a podáním nabídky.
Zadavatel si vyhrazuje pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby účastník 
zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady, vzorky nebo modely nebo 
doplnil další nebo chybějící údaje, doklady, vzorky nebo modely. Zadavatel může tuto žádost učinit 
opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání.
Po uplynutí lhůty pro podání nabídek může být nabídka doplněna na základě žádosti zadavatele o 
údaje, doklady, vzorky nebo modely, které nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení. V takovém 
případě se doplnění údajů týkajících se prokázání splnění podmínek účasti za změnu nabídky 
nepovažuje, přičemž skutečnosti rozhodné pro posouzení splnění podmínek účasti mohou nastat i po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek.
Za objasnění se považuje i oprava položkového rozpočtu, pokud není dotčena celková nabídková cena 
nebo jiné kritérium hodnocení nabídek.
Uchazeč může podat pouze jednu nabídku.
Pokud budou nabídky předloženy v listinné podobě, budou předloženy v jednom vyhotovení a 
nebudou se uchazečům vracet. 
Zadavatel výslovně upozorňuje, že na tuto veřejnou zakázku malého rozsahu nelze uplatnit postupy 
uvedené v zákoně č. 134/2016 Sb., neboť na ni v souladu s ustanovením § 31 zákona uplatňuje 
výjimku z působnosti zákona. Pokud jsou proto v této výzvě a ostatních dokumentech zadavatele 
použity pojmy shodné s pojmy zákona, nelze z takové skutečnosti jakkoliv vyvozovat, že je pro 
takový pojem zákon uplatňován, vyjma případů, kdy je to výslovně uvedeno. 
Zadavatel stanoví zadávací lhůtu, po kterou je uchazeč vázán svou nabídkou, v délce 2 měsíců ode 
dne skončení lhůty pro podání nabídek.



6/66/66/6

Dodavatel je povinen umožnit zadavateli a jemu nadřízeným orgánům provedení kontroly v souladu 
se zákonem č. 320/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to i opakovaně.

Jana Satrapová
referent odboru majetku, investic a regionálního rozvoje
podepsáno elektronicky


		2023-10-16T14:23:30+0000
	Satrapová Jana Ing.
	Konverze dokumentu




